

پیش‌بازی

تراکتور – ملوان صعود یا سقوط در جدول؟

دیدار معوقه تراکتور-ملوان که از رقابت‌های هفته هفتم است، امروز از ساعت ۱۵ در ورزشگاه یادگار امام تبریز برگزار خواهد شد. تراکتور بازی قبلی مقابل شمس‌آذر تن به تساوی داد که حواشی زیادی را برای این تیم به همراه داشت. اسکوچیچ مهم‌ترین اخراجی بازی قبل بود که امروز نمی‌تواند در آخرین بازی تیمش در نیم‌فصل نخست روی نیمکت بنشیند. تراکتور ۱۲امتیازی که مدافع عنوان قهرمانی محسوب می‌شود، چند هفته‌ای است نتایج خوبی نگرفته و تا حدودی از کورس مدعیان جا مانده است. از سویی تراکتوری‌ها درگیر حاشیه‌هایی هم هستند که از سوی مدیران این تیم به وجود آمده است. در صورتی که امروز شاگردان اسکوچیچ موفق به شکست ملوان شوند، شانس اینکه دو پله در جدول صعود کنند را دارند ولی شکست آنها به بهای سقوط بیشتر در جدول خواهد بود. ویه‌کو میلیتیچ، مربی تراکتور، در نشست خبری قبل از بازی گفت: «در روند آماده‌سازی تیم به این نکته رسیدیم که ما در ماه دسامبر هفت بازی انجام دادیم. تقریباً در ۲۶ روز و هر ۳.۵ روز یک بازی داشتیم. تعدد و فشردگی زیاد مسابقات، بازیکنان را از نظر روحی و جسمی خسته کرده است. از طرفی، بازی‌های بزرگی همچون دیدار با پرسپولیس را پشت سر گذاشتیم که در آن مسابقه بازیکنان از نظر هیجانی و فیزیکی یک بازی بسیار سخت را تجربه کردند. بازی‌های آسیایی نیز به این فشردگی اضافه شده است؛ مسابقاتی که باید در آنها بهترین فرم خود را در سطح بالا نشان دهیم. هفته گذشته مقابل شمس‌آذر یک بازی سخت و فشرده را پشت سر گذاشتیم و با فاصله زمانی کم به مصاف تیم خوب ملوان می‌رویم. اگر از بازیکنان از ابتدای فصل پیرسید آیا دوست دارید به عنوان تیم قهرمان در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبران آسیا بازی کنید، قطعاً همه این انگیزه را دارند. ما در آسیا به مرحله بعدی صعود کردیم؛ کاری که در اینجا کمتر رخ می‌دهد. شاگردان ما زینار زارع هم هفته گذشته در دقایق آخر بازی مسابقه موفق شدند آلومینیوم را شکست دهند و جمع امتیازات خود را به ۲۱ برسانند. زارع امیدوار است با شکست تراکتور تیمش را به جمع بالانشین‌های جدول برساند. ملوان در این مسابقه غلامرضا ثابت ایمانی و محمد علی‌نژاد را به دلیل چهار اخطاره بودن به همراه ندارد.

خبر

ساروی در جمع برترین ورزشکاران جهان



کشتی‌گیر مطرح و عنوان‌دار ایران و قهرمان المپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت: «قرارگرفتن نام بنده در بین بهترین‌های ورزش دنیا باعث افتخار است». محمدهادی ساروی پس از قرارگرفتن در فهرست نامزدهای برترین ورزشکار مرد جهان در سال ۲۰۲۵ از سوی انجمن بین‌المللی روزنامه‌نگاران ورزشی (AIPS) گفت: «به عنوان نماینده کشتی و ورزش ایران، نامزد یکی از معتبرترین جوایز بین‌المللی ورزشی جهان شدم، جایزایی که انتخاب آن توسط رسانه‌های معتبر ورزشی سراسر دنیا انجام می‌شود. قرارگرفتن نام من در کنار ستارگان بزرگ ورزش جهان از جمله عثمان دمبله، کیلیان ام‌بابه، محمد صلاح، لامینه یامال و دیگر قهرمانان مطرح رشته‌های مختلف ورزشی، برایم افتخار بزرگی است. در مسیری که از ابتدا آغاز کردم، خدا را شاکرم که با قهرمانی جهان و المپیک همراه بوده و امروز نامم به عنوان یک ایرانی و نماینده کشتی و ورزش کشورمان در کنار بزرگان ورزش جهان قرار گرفته است». قهرمان المپیک ۲۰۲۴ پاریس در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی گفت: «امیدوارم موفقیت‌هایی که در سال‌های اخیر به دست آورده‌ام، تداوم داشته باشد و بتوانم نماینده شایسته‌ای برای مردم عزیز ایران در میادین مختلف ورزشی باشم. در پایان نیز از محبت و لطف مردم شریف ایران بابت حمایت و توجه‌شان نسبت به کاندیداتوری من به عنوان بهترین ورزشکار جهان در سال ۲۰۲۵ صمیمانه قدردانی می‌کنم».

جلسه ویژه وزیر ورزش با ۴ باشگاه لیگ برتری

جلسه وزیر ورزش و جوانان با چهار باشگاه لیگ برتری برگزار شد. در این نشست که با حضور رئیس فدراسیون فوتبال و مالکان و مدیران باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان برگزار شد، وضعیت الزامات و استانداردهای AFC و روند استانداردسازی این چهار باشگاه مورد بررسی قرار گرفت. احمد دنیامالی شنبه‌شب از برگزاری این نشست خبر داده بود و با توجه به اهمیت موضوع، جلسه به‌صورت اضطراری در دستور کار قرار گرفت. گفته می‌شود بررسی حواشی اخیر فوتبال کشور و راهکارهای رفع مشکلاتی که منجر به بروز برخی اختلاف‌نظرها شده از دیگر محورهای این نشست بوده است.



با قرآن در ستاخیز

نشست پرسشی و پاسخ

چهارشنبه ۱۰ دیماه ۱۴۰۴

ساعت ۱۷:۳۰ تا ۱۹:۳۰

فصل جنوبی بلوار میرداماد نرسیده به میدان مادر شماره ۱۲۶ طبقه ۴
<https://www.skyroom.online/ch/iaie/general-speech>
<https://www.instagram.com/iaieengineers>

www.sharghdaily.com



عکس: محمدرضا شایانی/ایستا

حواشی به سراغ استقلال آمد

شیشه عمر سایپنتو در دستان محرم

پنجمین مربی است که با او اختلاف پیدا کرده است. رامین که پیش‌ازاین در تیم‌های سپاهان و پرسپولیس هم دوام نیاورده بود، در صورت جدایی احتمالی از استقلال شاید راهی تراکتور شود. سیاوش یزدانی، بازیکن سابق استقلال که این فصل در گل‌گهر بازی می‌کند، بعد از پایان مسابقه تا توانست به آبی‌ها متلک گفت. صحبت‌هایی جنجالی که بیشتر کیفرخواستی است علیه یک دوره؛ دوره‌ای که به روایت خودش با حذف، زیرآب‌زنی و سکوت‌های هدفمند پیش رفت: «سه تا چهار سال منتظر چنین روزی بودم که به‌ه این بنده خدا (سایپنتو) بخورم و انتقام سال‌های قبل را از او بگیرم. با آبروی فوتبالی من بازی کرد. من سه، چهار سال با فکر چنین بازی‌ای می‌خوابیدم و بیدار می‌شدم. خدا را شکر توانستم انتقامم را بگیرم».

ماجراهای آبی‌ها به همین کشمکش‌ها خلاصه نشد. هیئتمدیره استقلال دیروز تشکیل جلسه داد و برخی منابع مدعی شدند سایپنتو همچنان سرمربی است و هدایت این تیم را در دیدار حساس مقابل سپاهان برعهده خواهد داشت. براساس برخی خبرهای تأییدنشده، در صورت شکست استقلال برابر سپاهان، احتمال برکناری سایپنتو بسیار زیاد است. درواقع شیشه عمر مرد پرتغالی در دستان محرم نویدکیا و شاگردانش است. دراین‌میان علی نظری‌جویشاری، مدیرعامل سابق استقلال و یکی از اعضای فعلی هیئتمدیره، ضمن تأکید بر اینکه کسی به سایپنتو اولتیماتوم نداده، گفت: «جنوب با نظر مستقیم سایپنتو جذب شد. با آقاسی، رزاقی‌نیا و قلی‌زاده قبل از آمدن سایپنتو قرارداد بستیم». نظری‌جویشاری به این مسئله

www.sharghdaily.com

انتقاد فرزاد حاتمى از وضعیت فوتبال در گفت‌وگو با «شرق»

فضا، فضای «له» کردن رفاقت‌هاست



❌ **به هر حال به تقویت یا ترمیم ضعف‌هایی که الان مشهود هستند، نیاز دارد.**

بیبیند، نه اینکه تیم ضعف داشته باشد، الان پرسپولیس پا به پای تیم‌های صدر جدول مبارزه می‌کند، ولی تیم‌های دیگر هم در نیم‌فصل یارگیری می‌کنند و تیم‌هایشان قوی‌تر از نیم‌فصل اول می‌شود. پرسپولیس هم باید یارگیری انجام دهد برای اینکه قوی‌تر شود. این هفته‌ها سروش رفیعی خیلی خوب بازی می‌کند. تیم بازی روانی انجام می‌دهد. باید چند بازیکن به خدمت بگیرد؛ نه به این دلیل که ضعف دارد، بلکه برای اینکه تیمش را قدرتمندتر کند. پرسپولیس ضعف آنچنانی ندارد، ولی به نظر من باید تیم را قوی‌تر کند. در خط دفاع الان شرایط خوبی دارد، اما نیاز است تیم تقویت شود تا جلوی رقبایش در نیم‌فصل دوم کم نیاورد.

❌ **به نظر شما کدام تیم با توجه به آنچه نیم‌فصل از تیم‌ها دیدیم، رقیب پرسپولیس برای کسب قهرمانی است؟**

پرسپولیس، سپاهان و استقلال به نظر من به قهرمانی

سوزژه

تیم‌های ویژه نیم‌فصل لیگ برتر

پرونده نیم‌فصل اول لیگ بیست‌وپنجم با برگزاری دو بازی معوق (تراکتور-ملوان و سپاهان-استقلال) بسته خواهد شد؛ نیمه اولی که با قهرمانی سپاهان به پایان رسید. سپاهان که فصل را ناامیدکننده آغاز کرد و مقابل پرسپولیس ناهماهنگی وحید هاشمیان تن به شکست داد، در آسیا هم بازی‌های قابل قبولی به نمایش نگذاشت. شاید اگر نماینده هند از دور مسابقات کناره‌گیری نکرده بود، شانس سپاهان برای صعود به مرحله دوم به کمترین حد می‌رسید. اما محرم نویدکیا موفق شد بی‌توجه به حاشیه‌هایی که این روزها فوتبال را «کادوپیچی» کرده، سپاهان را به‌خوبی سروسامان دهد و نظم تیمی را به پیکره تیمش برگرداند. آنها یکی از شناسن‌های اصلی قهرمانی این دوره از رقابت‌ها هستند. مرور جدول رده‌بندی و تکنیک آن به دو جدول بازی‌های خانگی و بیرون از خانه، از پنج «صفر» ویژه رونمایی می‌کند. سه «صفر» ارزشمند برای چادرملو، پرسپولیس و سپاهان و دو «صفر» شش‌دانه‌نده برای مس رفسنجان و شمس‌آذر.



نماینده استان قزوین، نیمه اول فصل را بدون برد خانگی به پایان برد؛ پنج مساوی و سه باخت. شمس‌آذر، قهرنشین جدول بازی‌های خانگی لیگ ۲۵ است، با پنج امتیاز و از دست دادن ۱۹ امتیاز. آخرین برد خانگی آنها، فصل قبل و در اولین روزهای سال ۱۴۰۴ برابر پرسپولیس رقم خورد. پس از آن بازی، ۱۱ میزبانی بدون برد سپری شده است؛ شش مساوی و پنج باخت. نیمه اول فصل بدون ثبت باخت در بازی‌های خانگی برای چادرملو به پایان رسید و چهار برد و چهار مساوی. هیچ تیمی نتوانسته به اندازه اخباری و بازیکنانش از میزبانی‌ها امتیاز بگیرد؛ ۱۶ امتیاز. این عدد برای پرسپولیس ۱۴، برای تراکتور و استقلال ۱۲ و برای سپاهان ۱۰ یا ۱۱ یا ۱۳ خواهد بود. چادرملو فقط در چهارتا از ۲۴ میزبانی تاریخ لیگ برتر شکست خورده است. شاگردان اخباری با اینکه دو بازی آخر را با شکست پشت سر گذاشتند اما توانستند یقه مدعیان را گرفته و به یکی از پدیده‌های لیگ امسال بدل شوند.

در ستون باخت‌های خانگی پرسپولیس عدد صفر تا پایان نیمه اول فصل ثبت شد؛ سه برد و پنج مساوی. قرمزها ۱۴ امتیاز فقط کمتر از شمس‌آذر در بازی‌های خانگی صاحب امتیاز شده‌اند. آنها آخرین بار به سپاهان در بازی‌های خانگی باختند. کارنامه قرمزها در ۲۳ بازی خانگی آخر فقط سه شکست را نشان می‌دهد: ساجی، مس رفسنجان و سپاهان. پرسپولیس با تعویض سرمربی خود از هفته هفتم و جانشین‌شدن اوسمار ویرا به‌جای وحید هاشمیان، امتیازات ارزشمندی کسب کرده است. روند هجومی این تیم برای هوادارانش پذیرفتنی‌تر شده و آنها امید دارند که با تقویت تیم در نیم‌فصل بار دیگر قهرمانی را با اوسمار تجربه کنند. نیم‌فصل اول بدون ثبت برد بیرون از خانه برای مس رفسنجان تمام شد. آنها چه با رسول خطیبی و چه زیر نظر مجتبی جباری، رنگ برد را به عنوان میهمان ندیدند؛ دو مساوی و شش باخت. مس فقط اراک و شیراز را با امتیاز ترک کرد. آخرین برد خارج از خانه آنها فصل قبل با بومرسوی و برابر هوادار رقم خورد. پس چهار برد در ۲۳ میهمانی آخرش دارد. نیم‌فصل دوم، ۱۵ هفته سختی در انتظار جباری خواهد بود که با هشت امتیاز در انتهای جدول است. تنها تیم بدون باخت در بازی‌های بیرون از خانه این فصل، سپاهان بود. آنها شش برد و دو مساوی به عنوان میهمان ثبت و فقط انزلی و سیرجان را بدون سه امتیاز ترک کردند.

برای رسیدن به آخرین شکست خانگی سپاهان باید به دو فصل قبل برگردیم؛ باخت ۲ بر یک به صنعت نفت در لیگ بیست‌وسوم. آنها در ۲۷ میهمانی آخرشان شکست نخورده‌اند. عوامل مثبتی دست به دست هم دادند تا این تیم به قهرمانی نیم‌فصل برسد.